

**Teren de sport multifunctional
pe terenul cu nr. cad.
8001107432 situat in R.Moldova,
r-ul Strasenii, mun. Strasenii**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-2-1
Pavaj (01.10.2025-PG/SA)

Valoarea de deviz 151 231,61 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DE10A	Borduri prefabricate din beton cu secțiunea de 20x8 cm, pnetu încadrarea spațiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., așezate pe o fundație din beton C12/15, de 18.5x15 cm	m	135,00	135,25 38,35	18 258,41 5 177,25
2	DE10A	Borduri prefabricate din beton cu secțiunea de 30x15 cm, pnetu încadrarea spațiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., așezate pe o fundație din beton C12/15, de 23x25 cm	m	28,00	244,69 38,35	6 851,26 1 073,80
3	TsE06B	Pregătirea platformei de pământ în vederea așternerii unui strat izolator sau de reparație din nisip sau balast, prin nivelare manuală și compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, în teren coeziv	100m2	1,71	1 188,08 586,94	2 031,62 1 003,67
4	TsC54C	Strat de fundație din pietris M400 fr. 20-40 mm, grosime 150 mm	m3	25,64	520,46 64,35	13 344,69 1 649,96
5	DE18B	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton vibropresate dimensiuni 200x100x60(h) mm culoare Gri așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 10 cm	m2	170,93	348,74 67,86	59 610,97 11 599,32

1	2	3	4	5	6	7

		Сумма по смете	lei	100 096,95
		Asigurari sociale	24 %	4 920,96
		Cheltueli de transport	10 %	7 752,30
		Total		112 770,21
		Cheltueli de regie	8,5 %	9 585,47
		Total		122 355,68
		Beneficiu de deviz	3 %	3 670,67
		Total		126 026,35
		TVA	20 %	25 205,26
				151 231,61
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		20 504,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Teren de sport multifunctional
pe terenul cu nr. cad.
8001107432 situat in R.Moldova,
r-ul Straseni, mun. Straseni**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-2-1
Pavaj (01.10.2025-PG/SA)**

Valoarea de deviz 151 231,61 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-1:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	244,77	65,00	15 910,05
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	65,275	65,00	4 242,88
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,401	65,00	351,07
		Total manopera				20 504,00

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,304	325,00	423,80
2.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,855	325,00	277,88
3.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	14,649	325,00	4 760,93
4.	1421102201276	Pietris calcar concasat M400 fr. 20-40 mm	m3	29,486	358,33	10 565,72
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	475,96	2,50	1 189,90
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	273,488	2,50	683,72
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 688,729	2,50	6 721,82
8.	26611128006560	Pavaj vibropresat grosime 60 mm	m2	173,494	196,00	34 004,82
9.	2663102100911	Beton marfa clasa C12/15	m3	4,384	1 375,00	6 028,00
10.	2666122800291	Bordura beton 100x30x15 cm	m	28,14	116,67	3 283,09
11.	2666122800296	Bordura beton 100x20x8 cm	m	135,675	58,33	7 913,92
12.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	3,419	457,00	1 562,48
13.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,71	20,36	34,82
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,978	20,36	19,91
15.	4100126202818	Apa	m3	2,564	20,36	52,20
		Total materiale de construcții				77 523,01

Utilaje de construcții:

1.	2592270004121	Compactor pneumatic 150 - 200 kg	h-ut	10,769	12,50	134,61
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	5,384	175,00	942,20
3.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	2,394	414,84	993,13
		Total utilaje de construcții				2 069,94

Сумма по смете	lei	100 096,9 5
Asigurari sociale	24 %	4 920,96
Cheltueli de transport	10 %	7 752,30
Total		112 770,2 1
Cheltueli de regie	8,5 %	9 585,47
Total		122 355,6 8
Beneficiu de deviz	3 %	3 670,67
Total		126 026,3 5
TVA	20 %	25 205,26
Total deviz:		151 231,6 1

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Teren de sport multifunctional pe terenul
cu nr. cad. 8001107432 situat in R.Moldova, r-ul
Straseni, mun. Straseni**

Investitor Primaria mun. Straseni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DE10A	Borduri prefabricate din beton cu sectiunea de 20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton C12/15, de 18.5x15 cm	m			135,25 38,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	65,00	9,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	65,00	28,60
	2663102100911	Beton marfa clasa C12/15	m3	0,02055	1 375,00	28,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,50	7,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	325,00	2,60
	2666122800296	Bordura beton 100x20x8 cm	m	1,0050	58,33	58,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,36	0,12
		Прямые затраты	lei			18 258,41
2	DE10A	Borduri prefabricate din beton cu sectiunea de 30x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton C12/15, de 23x25 cm	m			244,69 38,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	65,00	9,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	65,00	28,60
	2663102100911	Beton marfa clasa C12/15	m3	0,0575	1 375,00	79,06
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,50	7,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	325,00	2,60
	2666122800291	Bordura beton 100x30x15 cm	m	1,0050	116,67	117,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,36	0,12
		Прямые затраты	lei			6 851,26
3	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 188,08 586,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	65,00	586,94
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,36	20,36
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	414,84	580,78
		Прямые затраты	lei			2 031,62
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris M400 fr. 20-40 mm, grosime 150 mm	m3			520,46 64,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	65,00	64,35
	1421102201276	Pietris calcar concasat M400 fr. 20-40 mm	m3	1,1500	358,33	412,08
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,36	2,04
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	175,00	36,75
	2592270004121	Compactor pneumatic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	12,50	5,25
		Прямые затраты	lei			13 344,69
5	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate dimensiuni 200x100x60(h) mm culoare Gri asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			348,74 67,86
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	65,00	65,81
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	65,00	2,05
	26611128006560	Pavaj vibropresat grosime 60 mm	m2	1,0150	196,00	198,94
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,50	39,32

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	325,00	1,63
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	325,00	27,85
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	457,00	9,14
		Прямые затраты	lei			59 610,97

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.